СОВЕТ
КУХАРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	19.11.2019
	№
	19

с. Кухаривка

Об опубликовании проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта отчета о выполнении индикативного плана  социально – экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год,  создании рабочей группы по учету предложений по проекту отчета о выполнении индикативного плана социально – экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год

В соответствии со статьей 68 Устава Кухаривского сельского поселения Ейского района, на основе анализа итогов деятельности поселения за 2018 год, статистических данных, Совет Кухаривского сельского поселения Ейского района р е ш и л:
1. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год»  на 3 декабря  2019 года в 16-00  в СДК с. Кухаривка по адресу с. Кухаривка, ул. Советов 33а.
2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год (приложение № 2).
3. Создать организационный комитет (оргкомитет) по проведению публичных слушаний по теме «Отчет о выполнении  индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год (приложение № 3).
4. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год» (приложение № 4).
5. Опубликовать проект отчета о выполнении индикативного плана
социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения  Ейского района за 2018 год в газете «Приазовские степи» (приложение № 1).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника общего отдела администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района Е.Ю. Гришину.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кухаривского сельского поселения
Ейского района           							       Н.А. Григоренко

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

						УТВЕРЖДЕН
						решением Совета Кухаривского
 						сельского поселения Ейского района
						от_____________ № ____

Отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год

	Показатель, единица измерения
	Единица измерения
	2018 год прогноз
	2018 год отчет
	Процент выполнения, %

	Численность постоянного населения (на конец года), человек
	тыс. человек
	4,776
	4,835
	101,2

	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	1,81
	1,81
	100,0

	среднемесячная заработная плата
	рублей
	21392,9
	23521,50
	110,0

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	0,6
	0,5
	83,3

	Фонд оплаты труда
	млн.рублей
	158,90
	183,2
	115,3

	Объем отгруженных товаров по полному кругу предприятий
	млн.рублей
	32,00
	33,00
	103,1

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, в том числе:
	тыс.рублей
	895768
	1019958
	113,9

	сельскохозяйственных организаций
	тыс.рублей
	605434
	759649
	125,5

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс.рублей
	129629
	127968
	98,7

	личных подсобных хозяйств
	тыс.рублей
	160705
	132341
	82,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки)
	тыс.тонн
	56,9
	48,4
	85,1

	Соя
	тыс.тонн
	0,08
	0,01
	12,5

	Подсолнечник (в весе после доработки)
	тыс.тонн
	2,9
	3,5
	120,7

	Картофель — всего
	тыс.тонн
	0,57
	0,25
	43,9

	Овощи — всего,
	тыс.тонн
	0,99
	0,74
	74,7

	в том числе:

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,04
	0,01
	25,0

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс.тонн
	0,95
	0,73
	76,8

	Плоды и ягоды
	тыс.тонн
	0,258
	0,3
	116,3

	Виноград
	тыс.тонн
	0,096
	0,651
	678,1

	Мясо в живой массе - всего
	тыс.тонн
	0,528
	0,7
	132,6

	в том числе:

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	0,17
	0,37
	217,6

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс.тонн
	0,358
	0,33
	92,2

	Молоко- всего
	тыс.тонн
	4,346
	5,46
	125,6

	в том числе:

	в сельскохозяйственных организациях
	тыс.тонн
	4
	4,9
	122,5

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,009
	0,03
	333,3

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс.тонн
	0,337
	0,53
	157,3

	Яйца- всего
	млн.штук
	1,9
	1,9
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	голов
	1442
	1462
	101,4

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	голов
	627
	684
	109,1

	Овцы и козы
	голов
	618
	630
	101,9

	Птица
	тыс.голов
	27,3
	36,1
	132,2

	Оборот розничной торговли
	млн.рублей
	722,1
	722,2
	100,0

	Оборот общественного питания
	млн.рублей
	26,1
	26,8
	102,7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	148,1
	149,0
	100,6

	Объем работ по виду деятельности "строительство" по полному кругу организаций
	млн.рублей
	38,53
	38,5
	100,0

	Количество организаций в комплексе - всего
	Единиц
	0
	2

	Количество отдыхающих - всего
	тыс. человек
	0
	0,085

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:
	Единиц
	159
	158
	99,4

	количество средних предприятий
	Единиц
	2
	0
	0,0

	количество субъектов малого предпринимательства
	Единиц
	157
	158
	100,6

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	Единиц
	132
	128
	97,0

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн.рублей
	0,28
	62,43
	22296,4

	Численность обучающихся в учреждениях общего образования
	человек
	434
	443
	102,1

Начальник финансового отдела
администрации Кухаривского сельского поселения
Ейского района                                                                                     О.Б. Беспалова

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

						УТВЕРЖДЕН
						решением Совета Кухаривского
 						сельского поселения Ейского района
						от_____________ № ____

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год

1.Население Кухаривского сельского поселения Ейского района с момента опубликования (обнародования) проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведения публичных слушаний по проекту отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному (обнародованному) проекту отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год (далее – рабочая группа).
3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год;
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.
9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год;
10. Рабочая группа представляет в Совет Кухаривского сельского поселения Ейского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.
11. Перед решением вопроса о принятии (включении в проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год) или отклонении предложений, Совет депутатов Кухаривского сельского поселения Ейского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета депутатов Кухаривского сельского поселения Ейского района, либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности  рабочей группы.
12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год) предложений подлежат официальному опубликованию.

Начальник общего отдела администрации
Кухаривского сельского поселения						 Е.Ю. Гришина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
решением Совета  Кухаривского сельского поселения Ейского района
от ___________№___

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год»

Мкртчян 						- депутат Совета Кухаривского
Артур Сейранович			           сельского поселения Ейского района

Велигура						- депутат Совета Кухаривского
Сергей Викторович				 сельского поселения Ейского района

Смотрова						- депутат Совета Кухаривского
Любовь Семеновна				 сельского поселения Ейского района

Алимова						- депутат Совета Кухаривского
Елена Михайловна 				сельского поселения Ейского района

Гришина					          - начальник общего отдела
Елена Юрьевна					администрации Кухаривского 								сельского поселения Ейского района

Начальник общего отдела администрации
Кухаривского сельского поселения
Ейского района 									 Е.Ю. Гришина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Кухаривского сельского поселения Ейского района
от ____________№___

СОСТАВ
рабочей группы по учету предложений по проекту отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Кухаривского сельского поселения Ейского района за 2018 год

Богер							- депутат Совета Кухаривского
Екатерина Васильевна			 	сельского поселения Ейского района

Фоменко						- председатель Совета ветеранов
Валентина Михайловна			с. Воронцовка

Феклистов						- депутат Совета Кухаривского
Александр Степанович				сельского поселения Ейского района

Начальник общего отдела администрации
Кухаривского сельского поселения
Ейского района 					                                         Е.Ю. Гришина